1
应用
    霍尼韦尔VPF系列气动蝶阀为二通气体驱动控制调节阀类产
品，有开关型和调节型两大类。VPF系列气动蝶阀由V8BF系列蝶
阀阀体和PRA系列气动角行程执行器及辅助配件组合而成。
霍尼韦尔VPF系列气动蝶阀是一种高性能水流量控制阀。可广
泛应用在工业、电子厂房等场合，适用于下面的应用：
● 空调循环水系统

DN700 VPF700-XXX V8BFW16-700 36821 PRA-320XX 3205Nm 1000kPa
DN800 VPF800-XXX V8BFW16-800 45995 PRA-480XX 4798Nm 1000kPa
命名方法
3
 VPF系列气动蝶阀
蝶阀特点
第三面设计
 设计符合国际标准ISO5211
连接要求，方便执行器匹
配。
阀板
 阀板有加强筋，增加阀板
强度，尼龙涂层耐腐蚀。
 阀板边缘为高抛光设计，
与阀体接触更紧密，保证
无泄漏和低扭力要求。
阀座
 无靠背阀座，嵌套式设
计，无泄漏点，减少应安
装不当引起的扭矩增加。
 适用于多种法兰，安装便
利性更高。
轴承
 上轴端增加特殊防卡死的自
润滑轴承，避免了普通蝶阀
轴承与阀体咬死现象，有效
降低扭力要求。
阀杆
 使用无销式连接方式，避免
销孔泄露或者销损坏导致阀
门故障。
阀杆
 阀杆下端八角设计，阀板和
阀杆可紧密咬合，确保阀门
运行稳定和密封。
DN
各开度Kv值  m3/h
10° 20° 30° 40° 50° 60° 70° 80° 90°
DN50 1.1 3.8 10.2 22.0 38.0 60.0 100.0 132.0 193.0
DN65 2.0 7.5 18.2 35.0 61.0 95.0 187.0 240.0 315.0
DN80 2.5 9.8 26.0 48.0 83.0 126.0 214.0 338.0 425.0
DN100 3.8 14.6 39.0 72.0 119.0 221.0 361.0 606.0 723.0
DN125 6.5 24.0 62.0 118.0 217.0 394.0 599.0 1038.0 1243.0
DN150 10.0 41.0 95.0 175.0 326.0 542.0 873.0 1260.0 1859.0
DN200 19.0 64.0 165.0 306.0 573.0 995.0 1567.0 2310.0 3124.0
DN250 28.0 101.0 245.0 450.0 836.0 1462.0 2253.0 3256.0 4757.0
DN300 34.0 129.0 312.0 615.0 1137.0 2125.0 3248.0 4991.0 7058.0
DN350 47.0 163.0 390.0 795.0 1498.0 2573.0 3980.0 5749.0 8319.0
DN400 62.0 231.0 508.0 1077.0 1973.0 3381.0 5385.0 8099.0 11458.0
DN450 75.0 256.0 621.0 1208.0 2315.0 3925.0 6331.0 9474.0 13612.0
DN500 103.0 346.0 859.0 1692.0 3086.0 5348.0 8513.0 13109.0 18748.0
DN600 139.0 494.0 1153.0 2389.0 4466.0 7561.0 11945.0 18088.0 25217.0
DN700 191.0 659.0 1674.0 3224.0 5990.0 10659.0 17442.0 25194.0 36821.0
DN800 257.0 973.0 2302.0 4533.0 8235.0 14123.0 23021.0 31613.0 45995.0
蝶阀各开度Kv值
4
安装和接线
1、气动蝶阀的阀体与管路的安装要严格遵循中性线对夹法兰蝶阀的安装流程，防止安装不到位，导致阀门外漏。
2、现场仪表气源的压力应该不低于0.6MPa，不高于1.0MPa。减压阀气体连接口尺寸为1/4英寸，接入管道为外丝。
3、安装位置：执行器的气缸要求保持水平，使过滤减压阀处于垂直状态，便于排水。
   注意：过滤减压阀不可处于水平状态。
4、如果选型为调节型气动控制阀，其定位器接线方法如下。
输入信号：4-20mA； 反馈信号：4-20mA（仅限调节带反馈型，可在反馈信号端子处接线获取反馈信号）。
IN+:   输入信号正极端子
IN -:   输入信号负极端子
FG：  接地端子
OUT+:  反馈信号正极端子
OUT -:  反馈信号负极端子
5、如果选型为开关型气动蝶阀，其接线方法如下。开关型气动控制阀有两个控制部件：电磁阀和限位开关。
电磁阀：控制气源，必须接电源，电源为24VDC，即开关信号。